

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjo
2019 m. vasario 22d. įsakymo Nr. 35-44
60 priedas

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VOLUNGĖLĖ“
JURATĖS TALALIENĖS**

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-02-22 Nr. 35-42-141

Kaunas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Užtikrindama ugdymo kokybę, įstaiga siekia laiduoti ugdymo programų įvairovę, sudaryti sąlygas švietimo paslaugų prieinamumui, užtikrinti ekologišką, sveiką ir saugią ugdymo(-si) aplinką. Vykdam tikslingą ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos stebėjimą, jų poreikių atpažinimą kryptingai taikytas ugdymo(si) turinys kiekvienam vaikui ir jų grupei.

Sukurtas ir įgyvendintas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio planavimo modelis“, „Vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema“. Įstaigoje sukurta vertinimo sistema padeda ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo pedagogams atpažinti vaikų ugdymosi pasiekimus ir poreikius, įgyvendinti ugdymo turinį, pritaikant jį kiekvienam vaikui ir vaikų grupei. Stebėti vaikų pažangą ir tikslingai ugdyti kiekvieną vaiką, kuriama vaiko ir vaikų grupės ugdymosi rezultatams pasiekti palanki aplinka, parenkami vaiko prigimtį atitinkantys ugdymo būdai. 70 proc. edukacinių erdvių pritaikyta patirtiniam ir teminiam vaikų ugdymui, orientuotos į vaiką bei jo patirtį, plėtojant asmenybę bei kompetencijas. Siekiant kryptingos maksimalios kiekvieno vaiko ugdymosi pažangos pagal jo galias orientuojamasi į vaiko vertybinių nuostatų, gebėjimų, žinių ir supratimo lygį, glaudų tėvų ir pedagogų bendradarbiavimą. Parengta ekologinio ugdymo programa „Gamtos takeliu“ ir sveikatos stiprinimo programa „Augu sveikas ir saugus“. Sudarytos sąlygos (pritaikant edukacines erdves) patirtiniam ir teminiam vaikų ugdymui (tyrinėjimams ir eksperimentams), siekiant pagerinti kiekvieno vaiko pasiekimus ir pažangą, ugdymo kokybę, skatinant veiklą per vaikų turimą patirtį. Įsigyta naujų netradicinių ugdymo priemonių patirtiniam ir teminiam vaikų ugdymui.

2018 m. atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa, pritaikant ugdymo turinį pagal vaikų amžių, poreikius ir gebėjimus, bei laikmečio pokyčius. Taikoma „Reggio Emilia“ metodo elementai, patiriamąjo ugdymo programos elementai, projektų metodas ir kt. 2018 metais 60 proc. tėvų aktyviai dalyvavo įstaigoje organizuojuose, renginiuose, šventėse, programose, projektuose. Tėvų įsitraukimas į ikimokyklinio ugdymo veiklas, ženkliai pagerino įstaigos ir šeimos bendravimą ir bendradarbiavimą. Efektyviai panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos. 2016 m. aplinkų gerinimui skirta 30,0 tūkst. Eur., kurios panaudotos: grupių remontams 3,6 tūkst. Eur., baldelių ir kompiuterinių priemonių įsigijimui (interaktyvi lenta, nešiojamas kompiuteris) 9,4 tūkst. Eur., apsauginė lauko aikštelių danga 8,0 tūkst. Eur. įsigyta nauja patalynė ir darbo rūbai už 9,0 tūkst. Eur.

2017 m. aplinkų gerinimui skirta 73,2 tūkst. Eur. Lėšos panaudotos: baldų pirkimui 11,8 tūkst. Eur., nupirkta audio aparatūra ir kompiuterinė technika 10,2 tūkst. Eur. įrengta patalpa vaikų korekciniams mankštoms 8,7 tūkst. Eur., patalynė, darbo rūbai 1,3 tūkst. Eur., žaislai 8.1 tūkst. Eur.

Atlikti einamieji remontai už 0,7 tūkst. Eur., suremontuotos prausyklos 32,4 tūkst. Eur. 2018 m. buvo gauta 74,6 tūkst. Eur. lėšų. Įgyvendinant tikslą panaudota: žaislų ir ugdymo priemonių įsigijimui 5,0 tūkst. Eur., baldams 5,6 tūkst. Eur., IKT technologijos 3,6 tūkst. Eur., WC ir prausyklų remontas 19,7 tūkst. Eur., pianinas 0,992 tūkst. Eur., lauko instrumentas 1,7 tūkst. Eur., elektros laidų instaliacija 34,6 tūkst. Eur. 2017-2018 m. šaldymo kameros įsigijimui ir įrengimui panaudota 3,5 tūkst. Eur.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
1. Pasiiekti 2018 metų įstaigos veiklos plane numatytus tikslus.	Pasiiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus.	Įgyvendintos tikslui pasiekti numatytos priemonės 2018 metų veiklos plane.	<p>1 tikslas. Tobulinti, ugdymo turinį atsižvelgiant į vaikų amžių, poreikius, gebėjimus, laikmečio pokyčius, siekiant kokybiško visuminio vaiko ugdymo(si)“ pasiektas. 2018 m. atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa. Programa aptarta Mokytojų ir Įstaigos tarybos posėdžiuose. Ekspertų įvertinta. Pritarta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 26 d. sprendimu Nr.T-328, patvirtinta Kauno lopšelio-darželio „Volungėlė“ direktoriaus 2018 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-34. 100% ugdymo turinys pritaikytas pagal kiekvieno vaiko amžių, poreikius, gebėjimus, laikmečio pokyčius, siekiant kokybiško visuminio vaiko ugdymo.</p> <p>2 tikslas. Pagerinti pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, siekiant ugdymo kokybės. Įgyvendinant tikslą suburta darbo grupė, parengta ir taikoma vertinimo, įsivertinimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistema.</p> <p>80 proc. pedagoginių darbuotojų dalyvavo 172 valandų kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, metodiniuose renginiuose, parengė seminarų refleksijas, pasidalino su pedagogais mokytojų ir metodinės tarybos posėdžiuose.</p> <p>3 tikslas. Tobulinti pagalbos teikimo vaikui proceso veiksmingumą pasitelkiant tėvų kaip partnerių iniciatyvas. Per 2018 m. laikotarpį įvairiomis formomis vyko bendravimas ir bendradarbiavimas tarp ugdytinių tėvų ir grupių auklėtojų, specialistų ir administracijos. Grupių susirinkimuose, renginiuose, aptariant ugdymosi sunkumų turinčių vaikų klausimus dalyvavo 90 proc. tėvų. Įgyvendinant šį tikslą parengta ir įgyvendinama patobulinta pagalbos vaikui sistema. Parengta patyčių prevencijos ir</p>

			<p>intervencijos vykdymo tvarkos aprašas. Įgyvendinamos/tęsiamos prevencinės programos. 60 proc. tėvų aktyviai dalyvavo Įstaigoje organizuojuose, renginiuose, šventėse, programose, projektuose.</p> <p>Praėjusių metų tikslų įgyvendinimo ir situacijos analizės išvadose paminėta, kad Įstaiga pasiekė planuotus faktinius rezultatus.</p> <p>4 tikslas. Pagerinti grupių ir Įstaigos vidaus aplinkas, užtikrinant higienos normų reikalavimus ir racionaliai panaudojant turimus išteklius. Efektyviai panaudotos lėšos pagerinant Įstaigos vidaus aplinkas. 80% grupių aplinkų seni baldai pakeisti naujais, atnaujintos rūbinėlės, atliktas sienų remontas, suremontuota wc. Įsigyta IT priemonių (2 interaktyvios lentos, du kompiuteriai). 75% Pagerintas Įstaigos patalpų apšvietimas, siekiant saugoti vaikų regėjimą. 2018 metais Įstaiga pasiekė planuotus faktinius rezultatus. Veiklos planas įvertintas labai gerai.</p>
2. Telkti bendruomenę Įstaigos strategijos 2019 – 2021 m. planavimui	Įstaigos bendruomenė nusimato strateginius tikslus.	Parengtas ir patvirtintas 2019-2021 m. strateginis planas.	<p>Telkta Įstaigos bendruomenė bendriems tikslams, ugdymo(si) kokybei gerinti, stiprinti tapatumo jausmą, didinti įsipareigojimą darželio tobulinimui. Sudaryta darbo grupė strateginio plano rengimui 2018 m. balandžio 15 d. direktorės įsakymas Nr. V- 25.</p> <p>Įstaigos tarybos susirinkime 2018 lapkričio 12 d. protokolo Nr. 3 pritarta 2019-2012 m. strateginiam planui.</p> <p>Strateginis planas parengtas ir pateiktas steigėjui pritarimui.</p>
3. Užtikrinti Įstaigos finansinę drausmę ir patikėto turto kontrolę.	Finansų kontrolės ataskaita įvertinta „gerai“.	Papildomai prašoma perskirstyti ar papildyti asignavimus tik tuomet, jei tai susiję su Įstaigų darbu vasarą. Įstaigos pareigybių sąrašas ir darbuotojų koeficientai derinami mokinio krepšelio ribose, pagal patvirtintą didžiausią leistiną pareigybių(etatų) skaičių ir laikantis sąmatos.	<p>Kauno lopšelis-darželis dirbo rugpjūčio mėnesį. Lopšelių-darželių lankė Kauno J. ir P. Vileišių daugiafunkcinio centro vaikai.</p> <p>Įstaiga neviršija didžiausio leistino etatų skaičiaus, patvirtinto Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018-05-29 d. sprendimu Nr. T-284.</p> <p>Neviršyta sąmata. Racionaliai ir taupiai panaudotos mokymo lėšos ir biudžeto lėšos.</p> <p>Įstaigoje patvirtinta apskaitos politika 2017-11-15 Nr. V- 68</p> <p>Patvirtintas materialiai atsakingų asmenų sąrašas ir asmenų turinčių teisę surašyti arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus sąrašą 2017-09-05 Nr. V - 45</p> <p>Patvirtintas pareigybių sąrašas 2018-09-05 Nr.V- 41</p> <p>Patvirtintas darbuotojų tarifkacijos sąrašas 2018-09-05 Nr. V-42</p> <p>Patvirtintas mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas 2018-2019 metams. 2018-12-05 Nr. V-40</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų nebuvo.

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Bendradarbiaujant su tėvais organizuota ugdytiniais išvyka į Juozo Vitkaus inžinerijos batalioną susipažinimui su kariais, jų veikla ir kt.	Tėvų įsitraukimas į ugdymo veiklas, pagerino įstaigos ir šeimos bendravimą ir bendradarbiavimą. Vaikai patyrė emocinį susidomėjimą.
3.2. Mūsų darželio ugdytiniai dalyvavo Kauno soroptimisčių klubo ir MRU Viešojo saugumo fakulteto konferencijoje Vanduo – informacijos nešėjas ir organizuotoje piešinių parodoje „Jei aš būčiau vanduo“.	Apie mūsų darželio vaikų gabumus sužinojo miesto gyventojai. Skatinama vaikų saviraiška.
3.3. Lauko muzikos instrumentas įsigytas iš mokinio lėšų, sumoje 1,670 Eur	Vaikai susipažįsta su neįprastu muzikos instrumentu, kuris lavina klausą netradicinėje aplinkoje.

4. Pakoreguotų 2018 m. veiklos užduočių nebuvo

**III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai X
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Finansinių išteklių planavimas ir pritraukimas mokytojų motyvavimui ir skatinimui
--

Direktorė




Jūratė Talalienė

2019-01-18

**IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: 2016-2018 metų strateginiai tikslai ir 2018 metų veiklos planas atliepia įstaigos bendruomenės lūkesčius, telkiant ją bendriems tikslams, gerinti ugdymo(si) kokybę, stiprinti tapatumo jausmą, didinti įsipareigojimą darželio tobulinimui. Atsižvelgiant į įstaigos planuotus veiklos tikslus ir pasiektus faktinius rezultatus, siūlome vadovo veiką įvertinti labai gerai.

Įstaigos tarybos pirmininkė



Lina Masaitienė

2019-02-01

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: labai gerai – vadovas įvykdė užduotis ir kai kurie sutarti vertinimo rodikliai viršyti.

Švietimo skyriaus vedėjas



Virginijus Mažeika

20190222

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

IV SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Pasiiekti STRAPIO rodikliai, 2019 metų įstaigos veiklos plane numatyti tikslai	Pasiiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus	Pasiiekti planuojami rezultatai, nurodyti STRAPYJE ir veiklos plane
9.2. Efektyvus veiklos planavimas ir valdymas. Užtikrinti įstaigos finansinę drausmę ir patikėto turto kontrolę	Veiklos planavimas ir valdymas siejamas su vaikų pažanga ir kliento sėkme. Gera įstaigos veiklos kontrolė.	Įstaigos veiklos rodikliai orientuoti į vaikų pažangos rezultatus, kliento sėkmę. Finansų kontrolės ataskaita įvertinta gerai. Jei įstaigoje vykdomas patikrinimas, vidaus kontrolės ataskaitoje įstaigos veikla vertinama gerai.
9.3. Efektyviai dirbti pagal ES fondų priemones, pritraukti lėšas kitose respublikinėse, tarptautinėse priemonėse	Pateiktos teigiamai įvertintos paraiškos, sėkmingai įgyvendinama	Atsižvelgiant į projekto paraiškoje pateiktą tikslą, poreikį, sprendimo būdus, siekiamus rezultatus ir naudą, teigiamai įvertintos paraiškos, projekto grafikų įgyvendinimas, projekto rezultatų vertinimas
9.4. Įstaigos internetinė svetainė atitinka reikalavimus	Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla	Sukurta internetinė svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą. Veikiantis elektroninis dienynas

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Ilgalaikis įstaigos vadovo nedarbingumas

10.2. Metų eigoje ženkliai sumažintas finansavimas

Švietimo skyriaus vedėjas

Susipažinau.

Direktorė

Virginijus Mažeika

20190222

Jūratė Talalienė

20190222